
З А К О Н 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

О внесении изменений в Закон Свердловской области 
«Об установлении единых нормативов отчислений в 

бюджеты муниципальных образований, расположенных 
на территории Свердловской области, от налога на доходы 

физических лиц и налога, взимаемого в связи с 
применением упрощенной системы налогообложения, 

подлежащих зачислению в областной бюджет» 

Принят Законодательным Собранием 13 ноября 2018 года 
Свердловской области 

Статья 1 
Внести в Закон Свердловской области от 26 декабря 2011 года 

№ 128-03 «Об установлении единых нормативов отчислений в бюджеты му-
ниципальных образований, расположенных на территории Свердловской 
области, от налога на доходы физических лиц и налога, взимаемого в связи 
с применением упрощенной системы налогообложения, подлежащих за-
числению в областной бюджет» («Областная газета», 2011, 27 декабря, 
№ 489 - 493) с изменениями, внесенными Законами Свердловской области от 
17 октября 2013 года № 81-03, от 12 октября 2015 года № 99-03 и от 9 де-
кабря 2016 года № 120-03, следующие изменения: 

1) в наименовании Закона и статье 1 слова «от налога на доходы физи-
ческих лиц и налога, взимаемого в связи с применением упрощенной систе-
мы налогообложения» заменить словами «от отдельных федеральных нало-
гов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами»; 

2) в частях первой - четвертой статьи 2-1 число «15» заменить числом 
«30»; 

3) дополнить статьей 2-2 следующего содержания: 
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«Статья 2-2. Единые нормативы отчислений в бюджеты 
муниципальных образований, расположенных 
на территории Свердловской области, от 
акцизов на пиво, производимое на территории 
Российской Федерации, подлежащих 
зачислению в областной бюджет 

Установить единый норматив отчислений в бюджеты городских посе-
лений, расположенных на территории Свердловской области, от акцизов на 
пиво, производимое на территории Российской Федерации, подлежащих за-
числению в областной бюджет, в размере 50 процентов налоговых доходов 
областного бюджета от этих акцизов, поступающих по территории соответ-
ствующего городского поселения. 

Установить единый норматив отчислений в бюджеты сельских поселе-
ний, расположенных на территории Свердловской области, от акцизов на пи-
во, производимое на территории Российской Федерации, подлежащих зачис-
лению в областной бюджет, в размере 50 процентов налоговых доходов об-
ластного бюджета от этих акцизов, поступающих по территории соответст-
вующего сельского поселения. 

Установить единый норматив отчислений в бюджеты муниципальных 
районов, расположенных на территории Свердловской области, от акцизов на 
пиво, производимое на территории Российской Федерации, подлежащих за-
числению в областной бюджет, в размере 50 процентов налоговых доходов 
областного бюджета от этих акцизов, поступающих по территории соответ-
ствующего муниципального района. 

Установить единый норматив отчислений в бюджеты городских окру-
гов, расположенных на территории Свердловской области, от акцизов на пи-
во, производимое на территории Российской Федерации, подлежащих зачис-
лению в областной бюджет, в размере 50 процентов налоговых доходов об-
ластного бюджета от этих акцизов, поступающих по территории соответст-
вующего городского округа.». 

Статья 2 
Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2019 года. 

Губернатор Свердловской област$ i Е.В.Куйвашев 

г. Екатеринбург 
14 ноября 2018 года 
№ 131-03 
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